

**Årsredovisning**  
**för**  
**Livsmedelsföreningen**

857201-0703

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen för Livsmedelsföreningen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

#### **Verksamheten år 2023**

Det sextiotredje verksamhetsåret för nätverket Livsmedel i fokus (juridiskt namn: LivsmedelsFöreningen), blev ett bra år med nya samarbeten och aktiviteter. Den rekordhøga inflationen, energikrisen och svaga kronan påverkade livsmedelsbranschen i väldigt hög utsträckning under året. Vilket kommer att få fortsatt påverkan för branschen även under 2024.

Nätverket har genomfört lyckade event, utbildningar och mentorprogram med stort deltagande och många partner, vilket bidrar till ett historiskt bra resultat. Det har också skapats nya aktiviteter som exempelvis en populär vd-middag. Samtidigt har vi också ökat synligheten i sociala medier med fler följare som resultat. Fortsatt har det varit fokus på att hålla ner fasta kostnader och exempelvis har vi bytt leverantör av medlemsregistret. Även framåt kommer den viktigaste uppgiften vara att vända den negativa trenden med fallande medlemsantal.

Det har tillkommit fler aktörer som vill nå samma målgrupp som oss. Konkurrensen är hög om att nå samma målgrupp, där vi konkurrerar om samma tid och engagemang. Det gäller att vi utvecklar oss och våra medlemserbjudanden. Styrelsen har bildat en rad arbetsgrupper där vi fokuserar på utveckling och översyn. Vi har fortsatt höga och fina betyg för eventen, tidningen och våra nyhetsbrev. Vi ser ljus på framtiden, då vi anser att vi som kompetensnätverk har en viktig roll att fylla för de som är verksamma i livsmedelsbranschen.

#### Styrelsen

Ordförande: Klas Johansson, Eurofins Food & Feed Testing Sweden AB

Vice ordförande: Sara Sundqvist, Livsmedelsföretagen

Ledamöter: Annica Strömberg, BioGaia  
Christian Nyrén, SMAK Certifiering AB,  
Elén Faxö, OlsAro Crop Biotech,  
Johan Persson, Solina, Lena Sparring, ICA,  
Viktoria Olsson, Högskolan Kristianstad

#### Vid årsmöte avtackades

Elin Stojj, Lantmännen som suttit sin fulla period i styrelsen.  
Fredrik Larsson, Aviko Sverige valdes in som ny styrelseledamot.

Adjungerade: Niklas Warén, ICA (Skattmästare)  
Ingela Stenson, Livsmedel i fokus (Chefredaktör)  
Cecilia Öster, Livsmedel i fokus (Verksamhetsledare)

#### Valberedning:

Anna-Karin Karlsson, RISE (sammankallande), Ingela Stenson, Stenson AB och Ingemar Gröön, Abdon Mills

#### Sammanträden

Styrelsen har förutom det konstituerande mötet haft 5 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret. Styrelsen samlades också för ett 2 dagars internt i november för att planera strategin och verksamheten.

#### Kansli

Kansliet har två personer anställda, det är verksamhetsledare och ekonomi- och marknadskoordinator. Förändring kommer att ske då Anneli Bergman som haft tjänsten som ekonomi- och marknadskoordinator har sagt upp sig efter 13 år. Hon kommer att sluta i början av mars 2024. Hennes ersättare som kommer att få titeln marknadskoordinator förväntas tillträda 1 mars.

#### Ekonomi

2023 kommer nätverket att avsluta året med ett plusresultat med 930 955 kronor. Ett resultat som speglar bra försäljning av partnerskap, bra intäkter vid deltagaravgifter på eventen och utbildningarna, samt att kansliet hållit i och sett över fasta kostnader.

#### Aktiviteter under året

##### Livsmedelsdagarna, 19-21 september

Dagarna som genomfördes för 60e gången.

Hade i år tema: BACK TO THE FUTURE

Framtidsutmaningar, inspiration och innovationer årets föreläsare tog oss med på en hissnande kompetensresa som visar på nya tider och oprövade möjligheter. ”Back to the future” gav en användbar beredskap för att ta sig an framtiden. En investering i kompetens lönar sig alltid!

Livsmedelsdagarna blev mycket lyckade, med talare som alla levererade på högt ställda förväntningar. Generellt så nämns det i de öppna svaren att det var mycket bra föreläsare där samtliga höll en hög nivå. De som nämns mest är inledningstalarna Kjell A Nordström, Richard Tellström och fredagsmorgonens inspirationsföreläsare Lisa Ekström.

Även de kringarrangemang som anordnades, som workshopen på onsdagseftermiddagen, utställningarna, banketten och underhållningen var lyckade. Vi kan konstatera att vi även detta jubileumsår genomförde givande och uppskattade dagar, vilket också visas i utvärderingen, där 88% svarade att LD som helhet var bra. Vi infriade också de högt ställda förväntningarna för dagarna vilket 87% svarade. 94 % svarade att de fick med sig nya insikter.

#### Livsmedelsgolfen

På onsdagen genomfördes Livsmedelsgolfen. Det var 28 spelare som deltog och i år tog vi hjälp av Johan Kaij som fick vara tävlingsledare. Han blev även vinnare på 33 poäng. Prisutdelningen skedde på Halmstad GK. Kebelco, SIA Glass, BMG Trada och Circel var partners.

## Seminarium under året

### Trendseminarium

Genomfördes 16 februari. Det var så stort intresse att vi vara tvungna att byta lokal. Det var ett lyckat event som fick bra betyg och där vi fick höga poäng i utvärderingen efteråt samt att deltagarna svarade att de fick med sig nya insikter från seminariet.

På plats hade vi 4 st utställare.

*Tema vara TRENDKOLL*

Kriserna förändrar våra liv, inte minst matvanorna. Blir det bara lågpris och ekonomitänk framöver? Äter och lever vi hållbart och klokt eller blir snacks och skräpmat vår snuttefilt? Och hur ska livsmedelsbranschen planera för framtiden?

### VD middag

Efter dagen samlades ett mindre antal, 10 st, branschpersonligheter för en informell middag. Detta vara väldigt lyckat och vi fick mycket uppskattning av gästerna. Det var Livsmedel i fokus som var arrangör och inbjudare och Elvenite var medarrangör. Middagen hölls under ledning av Kocken Magnus Lindström. Vi var i hans matstudio Swedish Taste.

### Märkningsseminarium

Märkningsdagen arrangerades tillsammans med MarLaw den 7e december som ett hybridevent. Representant från styrelsen var med i programråd. Vi har varit med och marknadsfört dagen och våra medlemmar fick rabatt på deltagande. Vi fick också möjlighet att presentera oss både i program och i utskick.

### Utbildning

**Produktutvecklarutbildningen "Bli en produktutvecklare i världsklass"** Rekordstort deltagande denna tredje gång som utbildningen genomfördes. Där vi fortsatt samarbete mellan Livsmedel i fokus och RISE. Första modulen genomfördes hos LRF, den andra hos RISE i Göteborg och den tredje var hos Livsmedelsföretagen. Vi fick mycket fina betyg av deltagarna som var mycket nöjda. Både över utbildningen men också att de fått med sig ett nytt branschnätverk.

### Sensorikutbildning

Tillsammans med Johans Swahn Ph.D./Assistant Founder The Taste Lab genomfördes 4 stycken frukost webinarium med tema Sensoriska konsumenttester. Dessa var mycket uppskattade med ca 120 st deltagare.

### Mentorprogram

Vi fick ihop en mindre grupp och det var 4 st adepter som deltog. Starten var i mars hos Atria där MajBritt Kronman, SVP Human Resources, gav en introduktion om mentorprogram. Avslutningen skedde på scenen på Livsmedelsdagarna i september. Adepter och mentorer hade genomfört 6 st träffar. De var mycket fina recensioner som adepter och mentorer gav efter diplomeringen.

Vi har också haft 2 st personer som anlitat vår Mentorakut under året.

## Prisutdelningar

### Livsmedelspriset

Det var 18 nomineringar och utav dessa utsågs tre finalister. Detta för att skapa uppmärksamhet kring finalister och priset. Vi har skapat mycket uppmärksamhet kring priset och finalisterna har själva använt sin finalistplats som marknadsföring. Filmer där finalisterna berättar vad det skulle innebära för dem att bli vinnare spreds via sociala medier innan Livsmedelsdagarna. Årets vinnare

presenterades på banketten på Livsmedelsdagarna. Det gjordes av ordförande Klas Johansson och vice ordf Sara Sundqvist. Priset tilldelades Axfoundation. Spridningen efter prisutdelningen har varit stor och också uppmärksammas i andra media ex FoodSupply och Fri Köpenskap.

### **Nomineringen löd**

*Axfoundation vinner Livsmedelspriset 2023 för att med förändringskraft och breda samarbeten med relevanta aktörer ständigt bidra till att driva branschen framåt. Genom att inkludera hela värdekedjan från primärproducent till marknad och alltid hand i hand med forskningen lyckas Axfoundation ta fram innovationer som verkligen gör skillnad för hållbar lönsamhet.*

### **Årets Impact Maker**

För tredje året arrangerades och genomfördes tävlingen på plats på Livsmedelsdagarna. Syftet är att synliggöra innovativa start-ups inom matområdet som en källa till innovation och inspiration för hållbar omställning. Ambitionen är att få handel, industri och leverantörer (som deltar på Livsmedelsdagarna) att få upp ögonen för start-ups som en källa till innovation. Men även att i en bredare systemkontext vara med och inspirera genom goda exempel på startup-koncept och tillväxtresor.

Finalisterna presenterades på mässan Nordic Future Food och representanter från partner tillsammans med styrelsens Elén Faxö läste upp motiveringar. Tyvärr var de bara Nordic Seafarm som var på plats. De två andra finalisterna presenterades via förinspelade filmer.

Jury för att utse de tre finalisterna är delar av styrelsen i Livsmedel i fokus och representant från Vinnova. De tre finalisterna bedömdes av jury bestående av partner och representant av Livsmedel i fokus styrelse. Vinnare blev Nordic Seafarm och de och tävlingen har fått mycket uppmärksamhet.

### **Nomineringstexten:**

*Genom att blicka mot en stor blå framtidspotential, har vinnarna framgångsrikt lyckats att ta de första stegen mot uppskalning av en ny råvara för livsmedelskonsumtion. Produkten utgör en lovande proteinkälla som med en skonsam skörd för havets livsmiljö också kan vara med och bidra till minskad övergödning. Med bas i en revolutionerande metod för odling och produktion.*

### **Tidningen Livsmedel i fokus**

Tidningen har kommit ut med 5 nummer under året. I den medlemsundersökning som utfördes har tidningen fortsatt höga och fina läsarvärden. Vi har en ny samarbetspartner för annonsförsäljning i Adviser, som säljer print och digitalt.

Nyhetsbrev och Medlemsbrev

Under året har det skickats 2 st nyhetsbrev per vecka, med uppehåll under sommar- och julveckor. Dessa har redaktören haft ansvar för. Nyhetsbrevet har en hög öppningsgrad på 35-45%. Även det medlemsbrev som skickas från kansliet 1-2 gånger per vecka, har hög öppningsgrad på ca 40%.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	5 343	3 996	3 880	1 432
Resultat efter finansiella poster	954	-195	18	-708
Soliditet (%)	41,4	21,0	36,0	37,0

Föreningens resultat för 2023 blev 953 804 kr. Tillsammans med balanserade vinstmedel från tidigare så är totala vinstmedel att disponera 1 620 654 kr. Styrelsen föreslår att hela beloppet, 1 620 654 kr, balanseras i ny räkning.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Föreningens intäkter</b>			
Nettoomsättning		5 343 499	3 995 767
Medlemsavgifter		1 058 787	899 698
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<b>6 402 286</b>	<b>4 895 465</b>
<b>Föreningens kostnader</b>			
Direkta kostnader		-3 608 614	-3 233 339
Övriga externa kostnader		-585 940	-473 019
Personalkostnader	2	-1 284 874	-1 389 340
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 728	-2 187
Övriga rörelsekostnader		0	-21
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-5 484 157</b>	<b>-5 097 905</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>918 129</b>	<b>-202 440</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		35 736	8 577
Räntekostnader och liknande resultatposter		-60	-969
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>35 676</b>	<b>7 608</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>953 804</b>	<b>-194 832</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>953 804</b>	<b>-194 832</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>953 804</b>	<b>-194 832</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	17 771	22 499
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>17 771</b>	<b>22 499</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>17 771</b>	<b>22 499</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		567 272	1 647 336
Övriga fordringar		86 190	72 483
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		36 301	99 901
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>689 763</b>	<b>1 819 720</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		3 203 029	1 328 973
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>3 203 029</b>	<b>1 328 973</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 892 792</b>	<b>3 148 693</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 910 563</b>	<b>3 171 192</b>



## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början

666 850

861 682

Årets resultat

953 804

-194 832

**Eget kapital vid räkenskapsårets slut**

**1 620 654**

**666 850**

#### Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

32 613

40 625

Leverantörsskulder

385 937

190 960

Övriga skulder

269 532

304 801

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 601 827

1 967 956

**Summa kortfristiga skulder**

**2 289 909**

**2 504 342**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**3 910 563**

**3 171 192**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar har skett enligt plan med 20% på kvarvarande inventariers anskaffningsvärde

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	2	2

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	197 431	173 750
Inköp	0	23 681
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>197 431</b>	<b>197 431</b>
Ingående avskrivningar	-174 932	-172 745
Årets avskrivningar	-4 728	-2 187
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-179 660</b>	<b>-174 932</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>17 771</b>	<b>22 499</b>

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Klas Johansson  
Ordförande

Sara Sundquist

Christian Nyrén

Annica Strömberg

Elén Faxö

Lena Sparring

Johan Persson

Viktoria Olsson

Fredrik Larsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Revideco AB

Fredrik Pålsson  
Auktoriserad revisor

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 11 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 11 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 11 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 11 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 11 sider før denne side

**ELÉN FAXÖ**

45f9b2cb-02af-482c-ae04-5ef2b10afaba - 2024-04-15 11:56:51 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - caa1b8dd-c3cc-44e8-b91b-ccd0afffdeea - SE

**ANNIKA MARIA STRÖMBERG KORZUK**

03f56f99-560e-4c19-addb-b34e4333bf86 - 2024-04-15 12:10:00 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - aa5f8b76-6e56-4278-97dc-91377ab3bec4 - SE

**SARA SUNDQUIST**

ce31899b-5c60-4985-bee8-5fd0af945c1a - 2024-04-15 13:55:16 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 42763294-fad3-4319-99a7-2edd1a892fc8 - SE

**Christian Björn Olle Nyrén**

3c9f8b2e-fa05-4df8-a782-62630b942c23 - 2024-04-15 15:10:09 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 54f09615-916d-47b1-811d-8634b47244d5 - SE

**KLAS JOHANSSON**

a6c762af-413f-4e31-86cc-9be4b99a4f6a - 2024-04-15 22:31:40 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - a0bd0a2a-5ace-4a4e-acc-609b58249acb - SE

**Viktor Olsson**

0b9b8c39-155c-44de-9d9b-3d23ce97dab7 - 2024-04-15 23:44:18 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - e9e6f0ef-a6b3-4f27-9a20-7f62ba7c0a4c - SE

**FREDRIK LARSSON**

0546804d-7a59-42e4-bb88-547cdde0ba94 - 2024-04-16 16:45:58 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 21640822-84bf-4833-97ba-3d1960f1ac32 - SE

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 12 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 12 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 12 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 12 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 12 sider før denne side

**LENA SPARRING**

1c6d7a3b-31c3-4bb3-9504-e3237ce7d13e - 2024-04-16 22:05:19 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 4366f878-9b5a-446c-aab9-f2c0e5a941ca - SE

**Per Johan Magnus Persson**

365d2aec-08ed-4f77-8f76-4807fc6c8e19 - 2024-04-17 10:30:16 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 1e4be044-0a39-4be4-a9f4-188b5baee22f - SE

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 13 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 13 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 13 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 13 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 13 sider før denne side

**FREDRIK PÅLSSON**

91ba8bcb-30d9-43c9-bc88-99b719dd6d72 - 2024-04-19 10:43:58 UTC +03:00

BankID / Freja eID - e6f597b8-d6d2-44e2-8704-8612ce9b4b9e - SE

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende